
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 12. října 2016 

 

Královské svatby moderní doby 
 

Proč se nynější britská královna Alžběta II. se svým  budoucím 

manželem, princem Philipem, zasnoubila tajně? Může být předem 

dohodnuté manželství skutečně šťastné? A jak přísná jsou kritéria pro 

výběr partnerů královských potomků?   

 

Odpovědi nejen na tyto otázky se dozvíte na přednášce Kamila Rodana, výzkumného  

a vývojového pracovníka Slezského zemského muzea. Lesk královských svateb a úsměvy 

novomanželů totiž neznamenaly pro mnohé představitele vládnoucích rodů právě 

nejšťastnější okamžiky v životě. Pohled na výběr partnerů se sice i v královských rodinách 

v průběhu posledního století změnil, ale došlo opravdu ke skutečné změně? „Málokdo si dnes 

dokáže představit, jakému tlaku byli představitelé královské society již od dětství vystaveni  

a jaká pravidla je při výběru partnera svazovala a limitovala. Rakousko-uherský následník 

František Ferdinand d´Este, ruský car Mikuláš II. nebo britská princezna Margareta 

přestavují pouze výběr těch, kterým sňatková politika změnila nenávratně život,“ přibližuje 

Kamil Rodan. 

 

Přijďte si poslechnout vyprávění o tradičních i neobvyklých královských svatbách a dozvíte 

se třeba to, jak probíhají královské námluvy, který sňatek je dnes považován za šťastný a od- 

kdy je členům britské královské rodiny zapovězeno ženit se a vdávat s Němci.  

 

Přednáška se koná ve středu 19. října 2016 v 17.30 hodin v Historické výstavní budově. 

Vstupné zdarma. 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 

 


